

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha descartável para raqui 25G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/03/2017	500,00	4,75	2.375,00
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	40,00	5,99	239,60
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	50,00	2,69	134,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	658	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/03/2017	185,00	6,21	1.148,85
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	280,00	4,50	1.260,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	509	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	14/03/2017	7.000,00	0,40	2.800,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	300,00	4,05	1.215,00
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	427	Eficaz Med Comercio de Produtos	06/03/2017	32,00	0,49	15,65
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	412	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2017	100,00	27,90	2.790,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	0,00	0,02	0,00
<b>Acido Folico 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	400,00	0,44	175,40
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	0,00	2,48	0,00
<b>Ada - Adenosina Deaminase KIT</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	50,00	202,64	10.132,00
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 20mm X ½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	15,00	7,30	109,47
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 25mm X ¾'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	7,59	75,94
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 40mm X 1¼'</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	13,10	130,97
<b>Adesivo Epóxi 10 Minutos 23,4g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	8,00	26,00	208,00
<b>Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	20,00	25,90	518,00
<b>Aditivo radiador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	561	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	35,71	35,71
<b>Adoçante em po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	250,00	0,30	74,75
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	24,00	4,58	109,92
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	397	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	300,00	2,50	750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	2,50	500,00
<b>Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)</b>							1.250,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	350,00	2,28	798,00
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2017	15.000,00	0,13	1.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/03/2017	15.000,00	0,13	1.950,00
<b>Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)</b>							3.900,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	32,00	3,60	115,20
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	440,00	2,44	1.073,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	700,00	2,44	1.708,00
<b>Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado (2)</b>							2.781,60
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	36,00	1,28	46,08
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2017	12,00	2,60	31,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha descartável para raqui 27G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/03/2017	200,00	7,98	1.596,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	448	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	80.000,00	0,11	8.800,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	5,00	9,24	46,20
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	432	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/03/2017	10,00	120,00	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/03/2017	20,00	120,00	2.400,00
<b>Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)</b>							3.600,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	230,00	25,50	5.865,00
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	4.000,00	0,02	97,60
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2017	1.920,00	0,89	1.708,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	530	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	1.440,00	0,89	1.281,60
<b>Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (2)</b>							2.990,40
<b>Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	449	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	06/03/2017	1.000,00	3,89	3.890,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	48,00	16,80	806,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	60,00	16,80	1.008,00
<b>Total - Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador (2)</b>							1.814,40
<b>Alfa 1 Glicoproteina Acida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	100,00	3,58	358,39
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	300,00	7,49	2.247,00
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/03/2017	50,00	7,51	375,50
<b>Alho</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	50,00	15,99	799,50
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	5,00	18,50	92,50
<b>Almeirão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	300,00	4,99	1.497,00
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	556	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	3,00	1.873,85	5.621,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/03/2017	1,00	1.873,85	1.873,85
<b>Total - Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml (2)</b>							7.495,40
<b>Ameixa Preta Seca Sem Carvão - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	30,00	6,00	180,00
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	25,00	8,53	213,25
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	518	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/03/2017	50,00	3,50	175,00
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	100,00	1,49	149,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	100,00	1,49	149,00
<b>Total - Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml (2)</b>							298,00
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	120,00	0,06	6,96
<b>Amônia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	90,00	1,89	169,73
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	30,00	15,36	460,80
<b>Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	30,00	29,38	881,40
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	423	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	06/03/2017	200,00	3,56	712,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/03/2017	100,00	3,56	356,00
<b>Total - Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. (2)</b>							1.068,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anidulafungina 100mg, FR-AMP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	25,00	163,26	4.081,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	20,00	163,26	3.265,20
<b>Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)</b>							7.346,70
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	611	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	24/03/2017	200,00	6,81	1.362,00
<b>Anti Estreptolisina O (aso)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	50,00	5,50	274,76
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	200,00	10,39	2.077,70
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	200,00	17,60	3.520,04
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	391	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/03/2017	1,00	993,48	993,48
Licitação	Pregão Eletrônico	391	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/03/2017	1,00	862,68	862,68
<b>Total - Aquisição de Passagem Aérea. (2)</b>							1.856,16
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	392	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/03/2017	1,00	268,30	268,30
Licitação	Pregão Eletrônico	392	Brematur Passagens E Turismo Ltda	03/03/2017	1,00	267,05	267,05
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)</b>							535,35
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	1.800,00	2,58	4.644,00
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	2.016,00	0,65	1.310,40
<b>Atadura crepe 6 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	600,00	0,26	156,00
<b>Atadura crepe 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	1.392,00	0,36	501,12
<b>Atadura gessada 06 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	569	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/03/2017	700,00	0,66	462,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	620,00	1,43	886,60
<b>Atadura gessada 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	06/03/2017	1.020,00	1,24	1.264,80
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	06/03/2017	960,00	1,60	1.536,00
<b>Atadura gessada 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	06/03/2017	100,00	2,72	272,00
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	06/03/2017	160,00	0,62	99,20
<b>Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	264,00	0,57	150,48
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	25,00	8,35	208,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	200,00	8,35	1.670,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (2)</b>							1.878,75
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	200,00	1,10	220,00
<b>Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	646	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	27/03/2017	300,00	18,50	5.550,00
<b>Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	646	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	27/03/2017	330,00	16,00	5.280,00
<b>Avental de Plastico Descartavel Manga Longa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/03/2017	500,00	3,05	1.525,00
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	6,00	17,11	102,66
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	4,00	17,11	68,44
<b>Total - Azeitona em conserva sem caroço. (2)</b>							171,10
<b>A3 Certisign em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	636	Instituto Fenacon	27/03/2017	2,00	418,00	836,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	140,00	0,27	37,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	400,00	0,27	108,00
<b>Total - Baclofeno 10mg, Comprimido (2)</b>							145,80
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	5,00	17,40	87,00
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	1.000,00	2,64	2.640,00
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	20,00	21,98	439,60
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	200,00	2,82	564,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	658	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/03/2017	222,00	5,15	1.143,30
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	300,00	7,80	2.340,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	25,00	9,84	246,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	15,00	9,84	147,60
<b>Total - Batata Palha 500 gramas (2)</b>							393,60
<b>Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	423	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	06/03/2017	50,00	6,30	315,00
<b>Bequer Forma Baixa, Capacidade 250ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	5,00	4,53	22,64
<b>Bequer Forma Baixa, Capacidade 500 A 600ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	5,00	7,19	35,95
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	150,00	0,63	94,80
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	50,00	0,52	26,00
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	100,00	7,64	763,60
<b>Beterraba</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	100,00	3,29	329,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	658	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/03/2017	56,00	5,27	295,12
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	20,00	16,54	330,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	10,00	16,54	165,40
<b>Total - Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml (2)</b>							496,20
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	1.800,00	1,65	2.970,36
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	6.480,00	0,57	3.693,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	6.600,00	0,57	3.762,00
<b>Total - Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)</b>							7.455,60
<b>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	12,00	5,25	63,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	2.160,00	0,57	1.231,20
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/03/2017	13.320,00	0,56	7.459,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	12.000,00	0,56	6.720,00
<b>Total - Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)</b>							14.179,20
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	180,00	21,93	3.947,40
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	400,00	14,46	5.784,00
<b>Bomba d'água</b>							
Licitação	Tomada de Preço	561	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	178,57	178,57
<b>Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	21,09	210,90
<b>Broca de Aço Rápido 02mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	630	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	4,70	47,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Broca de Aço Rápido 10mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	3,00	17,80	53,40
<b>Broca de aço rápido 3mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	631	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	24/03/2017	10,00	4,50	45,00
<b>Broca de aço rápido 4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	630	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	4,95	49,50
<b>Broca 35mm haste de 10mm para dobradiça de pressão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	3,00	53,20	159,60
<b>Brocas de Videa, Longa de 12mm² E Comprimento Mínimo 300mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	3,00	43,00	129,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	40,00	8,30	332,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	1,40	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	200,00	1,40	280,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml (2)</b>							560,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	559	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	5,00	6,88	34,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	06/03/2017	15,00	6,88	103,20
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL (2)</b>							137,60
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	100,00	0,99	99,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	100,00	0,99	99,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							198,00
<b>Bucha de Redução Lr 50 Mm X 1.1/2" - Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	20,00	1,92	38,46
<b>Bucha de Redução 50 X 40 Mm - Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	30,00	1,97	59,17
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	30,00	20,56	616,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	20,00	20,56	411,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)</b>							1.028,00
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	40,00	7,80	312,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	120,00	8,40	1.008,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	120,00	8,40	1.008,00
<b>Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (2)</b>							2.016,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	19,70	197,00
<b>Cabeçote de Encaixe P/mecanismo de Entrada de Caixa Acoplada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	13,25	132,50
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	8,00	13,85	110,80
<b>Cabo de Laringoscopia infantil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	9,00	80,00	720,00
<b>Cabo de Laringoscopia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	15,00	80,00	1.200,00
<b>Cabo para laringo McCoy</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	Celso Lopes Martins Eireli	10/03/2017	1,00	97,00	97,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	2,00	60,91	121,82
<b>Cadeado 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	11,50	115,00
<b>Cadeado 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	28,90	289,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	350,00	13,60	4.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/03/2017	130,00	13,60	1.768,00
<b>Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)</b>							6.528,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	545	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/03/2017	10,00	22,76	227,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	50,00	3,24	162,00	
<b>Caixa Porta Laminas para 100 Laminas</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	5,00	8,60	43,00	
<b>Caixa Porta Laminas para 50 Laminas</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	5,00	5,40	27,00	
<b>Caixa Térmica 06 a 08 Litros</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/03/2017	2,00	105,00	210,00	
<b>Cálcio</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	300,00	1,65	495,06	
<b>Calculadora de Mesa 12 digitos</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	25,00	26,00	650,00	
<b>Camara de Contagem Fuchs Rosenthal, Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	5,00	160,00	800,00	
<b>Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/03/2017	300,00	6,04	1.812,00	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	474	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	07/03/2017	300,00	7,90	2.370,00	
<b>Total - Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm (2)</b>								4.182,00
<b>Caneta Esferografica Preta</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	300,00	0,89	267,00	
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	300,00	1,95	585,00	
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	300,00	1,95	585,00	
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	5,00	1,39	6,95	
<b>Canula curta para Traqueostomia de metal Nº01</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	604	Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda.	21/03/2017	5,00	47,50	237,50	
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº0</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	604	Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda.	21/03/2017	5,00	57,00	285,00	
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	494	Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda.	13/03/2017	5,00	57,00	285,00	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Canula longa para Traqueostomia de metal Nº0 (2)</b>							570,00
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº01</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	494	Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda.	13/03/2017	5,00	57,00	285,00
<b>Canula longa para Traqueostomia de metal Nº02</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	494	Cirurgica Brasil Comercial E Importadora Ltda.	13/03/2017	5,00	57,00	285,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	620	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	10,00	28,45	284,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	446	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	10,00	28,45	284,50
<b>Total - Canula para Traqueostomia com balão 7,0 (2)</b>							569,00
<b>Cap Pvc 20mm Liso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	0,94	9,37
<b>Cap Pvc 25mm Liso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	0,99	9,86
<b>Capa Para Microscópio Zeiss Pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	662	Formatos Fornecedor de Mat Hospitalar	30/03/2017	10,00	299,50	2.995,00
<b>Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/03/2017	10,00	11,91	119,10
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	300,00	0,09	26,97
<b>Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	06/03/2017	5,00	3,03	15,15
<b>Carcaça valvula termostática</b>							
Licitação	Tomada de Preço	561	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	464,29	464,29
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2FR 28cm Poliuretano</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	501	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/03/2017	45,00	339,00	15.255,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	661	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	30/03/2017	200,00	48,00	9.600,00
<b>Cateter de Swan Ganz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	597	Edwards Lifesciences Comercio de	17/03/2017	2,00	831,60	1.663,20
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	Laboratorios B. Braun S/a	06/03/2017	600,00	1,95	1.170,00
Impresso em: 03/04/2017 11:15:37		Página 12		esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	Laboratorios B. Braun S/a	06/03/2017	1.600,00	1,95	3.120,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	579	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	17/03/2017	2,00	2.400,00	4.800,00
<b>Cateter triplo Lúmen para Hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/03/2017	10,00	170,10	1.701,00
<b>Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	574	Gabisa Medical Internacional Ltda	17/03/2017	20,00	78,00	1.560,00
<b>Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	622	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	10,00	27,54	275,40
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	800,00	3,74	2.992,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	15,15	454,50
<b>Cefalexina Monoidratada 500mg cpr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	60,00	0,61	36,60
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	2,00	9,00	18,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	2,00	9,00	18,00
<b>Total - Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml (2)</b>							36,00
<b>Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/03/2017	50,00	20,00	1.000,00
<b>Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	5,00	30,33	151,65
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	421	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	06/03/2017	700,00	5,30	3.710,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	522	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	15/03/2017	700,00	5,30	3.710,00
<b>Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)</b>							7.420,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	360,00	3,06	1.101,60
<b>Cenoura minimamente processada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	658	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/03/2017	86,00	5,04	433,44
<b>Cera Impermeabilizante incolor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	450	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	06/03/2017	180,00	12,80	2.304,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	12,00	5,70	68,40
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	50,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	20,00	50,00	1.000,00
<b>Total - Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml (2)</b>							1.500,00
<b>Cetoconazol 20mg/g Creme 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	10,00	14,44	144,40
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	400,00	2,57	1.028,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	1.200,00	2,57	3.084,00
<b>Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (2)</b>							4.112,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	60,00	3,46	207,60
<b>Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	3.000,00	0,06	173,70
<b>Chassis com Ecran p/ Raio-X Digital 35x43</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	600	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	17/03/2017	10,00	2.296,41	22.964,10
<b>Chassis sem Ecran p/ Raio-X Digital 35x43</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	600	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	17/03/2017	10,00	2.296,41	22.964,10

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Chip Card Holder, Complete (CM+9830461304)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	600	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	17/03/2017	10,00	184,14	1.841,40
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	500,00	2,83	1.415,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	658	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	30/03/2017	86,00	5,94	510,84
<b>Cilostazol 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	552	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	120,00	0,31	36,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	414	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	06/03/2017	60,00	0,31	18,48
<b>Total - Cilostazol 50mg Comprimido (2)</b>							55,44
<b>Cinarizina 75mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	30,00	0,46	13,83
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	1,00	8,00	8,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	2,00	8,00	16,00
<b>Total - Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml (2)</b>							24,00
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	428	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	60,00	11,22	673,20
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	558	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	15/03/2017	32,00	16,00	512,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	428	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	160,00	16,00	2.560,00
<b>Total - Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml (2)</b>							3.072,00
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	2,00	391,43	782,85
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	400,00	3,60	1.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	100,00	3,60	360,00
<b>Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2)</b>							1.800,00
<b>Clips para papel 2/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	3,00	10,00	30,00
<b>Clips para papel 4/0</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	3,00	10,00	30,00
<b>Clips para papel 6/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	10,00	9,30	93,00
<b>Clobazam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	60,00	0,71	42,87
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/03/2017	60,00	0,32	19,20
<b>Total - Clobazam 10mg Comp. (2)</b>							62,07
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/03/2017	240,00	0,21	50,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	556	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	60,00	0,21	12,60
<b>Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)</b>							63,00
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	100,00	0,35	35,00
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	10,00	12,31	123,10
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	528	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	200,00	0,23	46,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	412	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2017	800,00	0,23	184,00
<b>Total - Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml (2)</b>							230,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	516	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/03/2017	2.000,00	0,18	361,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	396	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	1.800,00	0,18	324,90
<b>Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)</b>							685,90
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	288,00	1,33	383,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	48,00	1,33	63,84
<b>Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)</b>							446,88
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	12,00	6,65	79,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	24,00	6,65	159,60
<b>Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							239,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	72,00	1,48	106,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	90,00	1,48	133,20
<b>Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml (2)</b>							239,76
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/03/2017	168,00	1,96	329,28
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	48,00	16,38	786,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	24,00	16,38	393,12
<b>Total - Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							1.179,36
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	60,00	3,79	227,40
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	90,00	1,07	96,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	24,00	1,07	25,68
<b>Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2)</b>							121,98
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	3,00	12,26	36,78
<b>Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	540	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/03/2017	90,00	0,42	37,80
<b>Cloro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	50,00	2,08	104,04
<b>Cloro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	500,00	1,78	888,95
<b>Clorpromazina 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	50,00	0,22	10,95
<b>Clorpromazina 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	50,00	0,20	10,00
<b>Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	1,49	14,90
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	2,09	62,70
<b>Cola de contato 3,6 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	5,00	48,60	243,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	60,00	7,90	474,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	535	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	30,00	7,90	237,00
<b>Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (2)</b>							711,00
<b>Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	24/03/2017	1.000,00	3,15	3.150,00
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	580	Delf Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/03/2017	500,00	4,50	2.250,00
<b>Coletor de Urina Infantil Unisex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	609	Dutramed Distribuidora Ltda	24/03/2017	25,00	0,36	9,00
<b>Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	1.500,00	0,45	675,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	10,00	2,49	24,90
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	1.050,00	0,07	68,25
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	1.050,00	0,07	68,25
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	1.050,00	0,07	68,25
<b>Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	1.500,00	1,25	1.875,00
<b>Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	10.000,00	0,45	4.500,00
<b>Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 5 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	06/03/2017	5.000,00	0,31	1.550,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Fresenius Medical Care Ltda.	06/03/2017	20,00	12,49	249,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Fresenius Medical Care Ltda.	15/03/2017	20,00	12,49	249,80
<b>Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (2)</b>							499,60
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Fresenius Medical Care Ltda.	06/03/2017	20,00	12,91	258,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Fresenius Medical Care Ltda.	15/03/2017	20,00	12,91	258,20
<b>Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (2)</b>							516,40
<b>Conexão Joelho 50mm Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	5,00	3,40	17,01
<b>Conexão T Galvanizada 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	13,60	135,96
<b>Conexão T Soldável .40mm Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	5,00	6,02	30,08
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	601	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/03/2017	1,00	39,44	39,44
Licitação	Pregão Presencial	637	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/03/2017	3,00	39,44	118,32
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm (2)</b>							157,76
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu</b>							
Licitação	Pregão Presencial	637	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/03/2017	4,00	11,48	45,92
<b>Conjunto Para Gastrostomia 14fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	3,00	171,00	513,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	5,00	171,30	856,50
<b>Conjunto Para Gastrostomia 18fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	5,00	170,00	850,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	3,00	171,29	513,87
<b>Conjunto para gastrostomia 22Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	2,00	171,35	342,70
<b>Conjunto para gastrostomia 24Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	581	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/03/2017	2,00	180,40	360,80
<b>Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - NS 5001030034058 - patrimônio 07007150</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	499	Suporte Man. Para Computadores Ltda	14/03/2017	1,00	230,00	230,00
<b>Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - NS 5001030034060 - patrimônio 07007098</b>							
Compra Direta	Compra Direta	499	Suporte Man. Para Computadores Ltda	14/03/2017	1,00	180,00	180,00
<b>Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - S/NS - patrimônio 07007134</b>							
Compra Direta	Compra Direta	499	Suporte Man. Para Computadores Ltda	14/03/2017	1,00	165,00	165,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	521	A G Kienen & Cia Ltda.	15/03/2017	100,00	44,15	4.415,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	521	A G Kienen & Cia Ltda.	15/03/2017	100,00	53,54	5.354,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	429	A G Kienen & Cia Ltda.	06/03/2017	50,00	53,54	2.677,00
<b>Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL (2)</b>							8.031,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	2,00	1.286,78	2.573,55
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/03/2017	1.000,00	1,98	1.980,00
<b>Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/03/2017	500,00	0,98	490,00
<b>Corrediça telescópica esfera 300mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	50,00	10,55	527,50
<b>Corrediça telescópica esfera 400mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	50,00	14,45	722,50
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	24,00	2,65	63,60
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	480,00	15,96	7.660,80
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	50,00	6,80	340,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	100,00	6,49	649,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	590,00	6,48	3.823,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	500,00	14,70	7.350,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	653	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/03/2017	35,00	23,83	834,05
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	653	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/03/2017	444,00	25,05	11.122,20
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	81,00	2,04	165,24
<b>Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Renato Cloretti Ruggeri - Epp	17/03/2017	500,00	2,03	1.015,00
<b>Curativo Transp. p/ cateter periférico 7 x 8,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Renato Cloretti Ruggeri - Epp	17/03/2017	500,00	1,59	795,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	649	Dutramed Distribuidora Ltda	29/03/2017	30,00	95,00	2.850,00
<b>Curativo Transparente 10x12cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	624	Dutramed Distribuidora Ltda	24/03/2017	1.000,00	4,20	4.200,00
<b>Curva Galvanizada 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	21,82	218,22
<b>Curva Galvanizada 3/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	5,00	20,69	103,45
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	3,00	7,65	22,95
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	60,00	0,21	12,60
<b>Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	557	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/03/2017	10,00	1,00	10,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	15,00	1,00	15,00
<b>Total - Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml (2)</b>							25,00
<b>Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	427	Eficaz Med Comercio de Produtos	06/03/2017	55,00	6,32	347,60
<b>Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	3,00	10,29	30,87
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	2,00	10,29	20,58
<b>Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)</b>							51,45
<b>Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	100,00	4,55	455,00
<b>Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	590	Baxter Hospitalar Ltda.	17/03/2017	50,00	53,00	2.650,00
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	200,00	0,04	8,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	0,04	8,00
<b>Total - Diazepam 10mg Comp. (2)</b>							16,00
<b>Diazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	100,00	0,05	4,50
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	02/03/2017	7.000,00	0,02	140,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	400,00	0,30	120,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	92.400,00	0,06	5.544,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	640	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/03/2017	30.000,00	0,03	801,00
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	300.000,0	0,02	5.130,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	644	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	130,00	18,20	2.366,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	9.600,00	0,40	3.840,00
<b>DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FBRAS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	644	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	200,00	17,16	3.432,00
<b>Dieta Enteral Para Crianças Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	15.000,00	0,10	1.500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>DIETA ENTERAL PARA DIABETES</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	27/03/2017	140.000,0	0,02	2.772,00
<b>DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	27/03/2017	9.750,00	0,04	370,50
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	27/03/2017	18.240,00	0,06	1.021,44
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	641	Rossane Serafim Matos Epp	27/03/2017	60,00	58,90	3.534,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	2,00	20,82	41,64
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	5,00	890,75	4.453,73
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	605	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/03/2017	1,00	4.291,40	4.291,40
<b>Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	80,00	0,71	56,80
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	3.600,00	0,48	1.726,56
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/03/2017	80,00	1,00	80,00
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/03/2017	70,00	4,23	296,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/03/2017	20,00	4,23	84,60
<b>Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)</b>							380,70
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,46	91,46
<b>Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,20	40,56
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	100,00	0,27	26,84
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,27	53,68
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,25	49,70
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,46	91,46
<b>Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,46	91,46
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	0,29	57,66
<b>Disco starlock com velcro 410 para máquina enceradeira.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	594	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	5,00	108,00	540,00
<b>Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	582	Cremer S/a	17/03/2017	4.000,00	0,66	2.640,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	587	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/03/2017	250,00	10,00	2.500,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	587	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/03/2017	250,00	10,00	2.500,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	500,00	4,88	2.440,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	360,00	3,00	1.080,00
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	72,00	3,85	277,20
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	100,00	1,80	180,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	10,00	19,50	195,00
<b>Engate Flexível de Plástico para Agua Fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	20,00	6,41	128,21
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	539	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/03/2017	80,00	6,10	488,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	424	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/03/2017	120,00	6,10	732,00
<b>Total - Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml (2)</b>							1.220,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/03/2017	70,00	13,00	910,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/03/2017	420,00	13,00	5.460,00
<b>Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)</b>							6.370,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/03/2017	40,00	16,00	640,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	582	Cremer S/a	17/03/2017	200,00	11,38	2.276,00
<b>Equipo Macro Gotas - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	480	Laboratorios B Braun Sa	10/03/2017	6.000,00	1,55	9.300,00
<b>Equipo Para Bomba de Infusão Neo-natal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	464	Laboratorios B Braun Sa	06/03/2017	120,00	15,55	1.866,00
<b>Equipo Pressao Venosa Central</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	582	Cremer S/a	17/03/2017	1.000,00	3,18	3.180,00
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	3,00	30,80	92,40
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	5.000,00	0,05	240,00
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	20,00	11,95	239,00
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	458	Cisabrasile Ltda.	06/03/2017	5,00	46,00	230,00
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 5mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	458	Cisabrasile Ltda.	06/03/2017	5,00	34,60	173,00
<b>Espadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/03/2017	350,00	4,15	1.452,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/03/2017	350,00	4,15	1.452,50
<b>Total - Espadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m (2)</b>							2.905,00
<b>Especulo Vaginal Gande Descartavel</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/03/2017	50,00	1,21	60,50
<b>Especulo Vaginal Pequeno Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/03/2017	300,00	0,85	255,00
<b>ESPESSANTE ALIMENTAR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	635	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	27/03/2017	2.000,00	0,12	240,00
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	06/03/2017	6,00	13,28	79,68
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	573	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	150,00	0,78	117,00
<b>Estante Para Tubos de Ensaio, Confeccionada Em Ferro Revestido Com Pvc Capacidade Para 24 Tubos 16m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	4,00	14,00	56,00
<b>Estantes Resina Plastica, Resistentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	479	Franke & Zimmer Ltda.	10/03/2017	2,00	304,96	609,92
<b>Estojo porta lâminas em polipropileno transparente (26x76mm) tipo tubete, com tampa rosqueável, capa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	10,00	0,30	3,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	78,00	1,15	89,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	30,00	1,15	34,50
<b>Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							124,20
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	20,00	11,68	233,60
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	72,00	1,94	139,68
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	60,00	2,97	178,20
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	50,00	2,43	121,50
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	120,00	12,59	1.510,80
<b>Fechadura para armário cromado 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	100,00	5,00	500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	410,00	9,84	4.034,40
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	325,00	6,50	2.112,50
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	200,00	1,68	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	100,00	1,68	168,00
<b>Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							504,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	100,00	0,12	12,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	50,00	1,55	77,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	2,55	25,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	10,00	2,55	25,50
<b>Total - Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2)</b>							51,00
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	70,00	4,26	298,20
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	100,00	3,70	370,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	12,00	2,54	30,48
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	300,00	8,68	2.604,51
<b>Ferro Colorimetrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	100,00	1,49	149,33
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	200,00	2,89	578,52
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	100,00	21,89	2.189,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Franke & Zimmer Ltda.	03/03/2017	565,00	21,89	12.367,85

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)</b>							14.556,85
<b>Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	17/03/2017	280,00	8,90	2.492,00
<b>Filtro de carvão ativo para purificador de água</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	15,00	131,00	1.965,00
<b>Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	17/03/2017	50,00	15,00	750,00
<b>Fio catgut cromado 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	24,00	5,50	132,00
<b>Fio catgut cromado 2 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	24,00	3,50	84,00
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	48,00	2,70	129,60
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	96,00	2,60	249,60
<b>Fio cerclagem 1,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2017	50,00	17,80	890,00
<b>Fio cerclagem 1,2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/03/2017	5,00	21,00	105,00
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	48,00	1,30	62,40
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	456,00	1,30	592,80
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	96,00	2,00	192,00
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	24,00	1,30	31,20
<b>Fio polycot 0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	98,00	2,00	196,00
<b>Fio prolene 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	36,00	2,25	81,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio prolene 2 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	24,00	18,00	432,00
<b>Fio prolene 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	12,00	11,00	132,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	144,00	3,65	525,60
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	36,00	6,60	237,60
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/03/2017	72,00	4,90	352,80
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	36,00	3,15	113,40
<b>Fita de borda branca 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	1.000,00	0,19	190,00
<b>Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	20,00	8,80	176,00
<b>Fita Microporosa 25mmx 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	350,00	1,98	693,00
<b>Fita para impressora DM100</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	495	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	13/03/2017	5,00	134,81	674,05
<b>Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politetrafluoretileno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	20,00	9,40	188,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	100,00	0,79	79,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	200,00	0,79	158,00
<b>Total - Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml (2)</b>							237,00
<b>Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	589	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/03/2017	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Flor com cachepo de papel médio</b>							
Compra Direta	Compra Direta	472	Claudia Flores Ltda.	07/03/2017	20,00	15,00	300,00
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	240,00	3,15	756,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	60,00	3,15	189,00
<b>Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)</b>							945,00
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	15,00	18,99	284,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	15,00	18,99	284,85
<b>Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							569,70
<b>Flunitrazepam 1mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	30,00	0,70	20,90
<b>Fluxometro para Oxigenio - Verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	507	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	50,00	35,00	1.750,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	400,00	0,60	240,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	638	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	27/03/2017	4.800,00	0,28	1.344,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses, enriquecida com óleo de peixe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	27/03/2017	800,00	0,65	520,00
<b>Formula infantil para alergia a proteina do leite de vaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	800,00	0,11	88,00
<b>Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactalbumina, enriquecido com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	4.800,00	0,03	144,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	40,00	188,25	7.530,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	10,00	272,44	2.724,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	55,00	211,72	11.644,60
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	15,00	307,87	4.618,05
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	30,00	403,20	12.096,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	30,00	431,28	12.938,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	45,00	253,15	11.391,75
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	30,00	263,95	7.918,50
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	10,00	355,87	3.558,70
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	15,00	328,56	4.928,40
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	48,00	4,60	220,80
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	100,00	1,47	147,34
<b>Fosfato de Potássio Monobásico Pa Anidro (kh2po4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	500,00	0,08	41,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "m"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/03/2017	5.000,00	0,43	2.175,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "p"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	459	Higycare Produtos Higienicos Eireli - Epp	06/03/2017	5.000,00	0,32	1.600,00
<b>Fralda Geriatrica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	478	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/03/2017	15.000,00	1,14	17.100,00
<b>Fralda Geriatrica "G"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	625	Medic Stock - Comercio De Produtos	24/03/2017	3.000,00	1,13	3.390,00
<b>Fralda Geriatrica "GG"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	593	Medic Stock - Comercio De Produtos	17/03/2017	3.000,00	1,30	3.900,00
<b>Fralda Geriatrica "M"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	593	Medic Stock - Comercio De Produtos	17/03/2017	1.500,00	1,12	1.680,00
<b>Frasco de Policarbonato Para Aspiração 5l Com Tampa(frasco E Valvula)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	493	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	13/03/2017	5,00	499,00	2.495,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	300,00	37,98	11.392,50
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	300,00	37,98	11.392,50
<b>Frasco Para Nutrição Enteral 300 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	475	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/03/2017	8.000,00	0,67	5.360,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	10.000,00	0,05	480,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Eficaz Med Comercio de Produtos	06/03/2017	500,00	0,06	31,50
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	06/03/2017	1,00	17,80	17,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	545	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/03/2017	4,00	17,80	71,20
<b>Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (2)</b>							89,00
<b>Gabapentina 300mg cap.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	60,00	0,44	26,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	60,00	0,44	26,40
<b>Total - Gabapentina 300mg cap. (2)</b>							52,80
<b>Gás Refrigerante R-22, cilindro com 13,6 Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	627	Refrigeracao Flora Ltda - Epp	24/03/2017	2,00	543,99	1.087,98
<b>Gás Refrigerante R410a, cilindro com 11,3Kg.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	626	G. P. A. Gerenciamento E Projetos Ltda - Me	24/03/2017	1,00	336,50	336,50
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	24/03/2017	2.000,00	27,60	55.200,00
<b>Gaze de Rayon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	546	Dutramed Distribuidora Ltda	15/03/2017	20,00	4,98	99,60
<b>Gel para ECG 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/03/2017	60,00	7,09	425,40
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	36,00	2,39	86,04
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	10,00	8,99	89,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	20,00	8,99	179,80
<b>Glicerina 1000 ml</b>							
Compra Direta	Adiantamento	512	Flacer Comercio de Medicamentos Ltda	14/03/2017	1,00	33,00	33,00
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	500,00	1,20	602,30
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	400,00	0,24	96,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	600,00	0,24	144,00
<b>Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (2)</b>							240,00
<b>Grampeador Medio Para Papel, (20 FIs)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	10,00	25,30	253,00
<b>Granito marrom café para mesa, polido na superfície e nas quatro faces</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	632	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/03/2017	6,50	750,39	4.877,53
<b>Granito marrom café para pia, instalado em parede com suporte metálico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	632	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/03/2017	3,50	799,54	2.798,39
<b>Guarnição para porta B 525/705</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	599	Borini Comercio de Equipamentos	17/03/2017	2,00	340,00	680,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	800,00	8,05	6.440,24
<b>Hdl Colesterol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	1.000,00	3,23	3.225,50
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	528	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	50,00	8,90	445,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	1.600,00	4,34	6.944,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	50,00	4,45	222,50
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	552	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	100,00	0,20	19,80
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	545	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/03/2017	4,00	23,02	92,08
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	06/03/2017	3,00	23,02	69,06
<b>Total - Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução (2)</b>							161,14
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	50,00	3,23	161,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	100,00	3,23	323,00
<b>Total - Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola (2)</b>							484,50
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	10,00	6,31	63,10
<b>HIV-1 e HIV-2 (anticorpos)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	200,00	14,16	2.831,42
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	20,00	12,35	247,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Ancor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	200,00	13,74	2.748,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	457	Borini Comercio de Equipamentos	06/03/2017	8.000,00	0,13	1.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	598	Borini Comercio de Equipamentos	17/03/2017	10.000,00	0,13	1.300,00
<b>Total - Indicador Classe I para etiquetadora (2)</b>							2.340,00
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	407	Eli Lilly do Brasil Ltda.	06/03/2017	4,00	19,00	76,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Eli Lilly do Brasil Ltda.	15/03/2017	2,00	19,00	38,00
<b>Total - Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml (2)</b>							114,00
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Eli Lilly do Brasil Ltda.	15/03/2017	8,00	74,40	595,20
<b>Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	597	Edwards Lifesciences Comercio de	17/03/2017	2,00	147,66	295,32
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	250,00	4,15	1.037,50
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	16,00	5,92	94,72

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Jogo abraçadeira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	560	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	35,71	35,71
<b>Kit de drenagem torácica nº 22Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	5,00	19,11	95,55
<b>Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	E Tamussino & Cia Ltda	06/03/2017	2,00	571,50	1.143,00
<b>Kit Junta Superior</b>							
Licitação	Tomada de Preço	471	Laerte Antonelli	07/03/2017	1,00	351,19	351,19
<b>Kit Manifold R410a com Maleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	628	Brasferma Ltda - Me	24/03/2017	1,00	503,09	503,09
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	4,00	1.419,33	5.677,33
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	06/03/2017	2,00	581,74	1.163,48
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	2.400,00	2,64	6.338,40
<b>Lactato de milrinona 1mg/mL inj. ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/03/2017	10,00	58,68	586,80
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	20,00	39,52	790,40
<b>Lamina de Bisturi nº 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	623	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	500,00	0,21	105,00
<b>Lâmina Extensora Em Acrílico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	5,00	3,10	15,50
<b>Lamina McCoy n. 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	Celso Lopes Martins Eireli	10/03/2017	1,00	479,00	479,00
<b>Lamina McCoy n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	Celso Lopes Martins Eireli	10/03/2017	1,00	449,00	449,00
<b>Lamina McCoy n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	Celso Lopes Martins Eireli	10/03/2017	1,00	479,00	479,00
<b>Lamina para Laringoscopia Curva nº 2</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	7,00	75,90	531,30
<b>Lamina para Laringoscopia Curva nº 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	17,00	75,90	1.290,30
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	13,00	75,90	986,70
<b>Lâmina para Laringoscopia Curva nº 5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	18,00	75,90	1.366,20
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	11,00	75,90	834,90
<b>Lamina para Laringoscopia Reta nº 00</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	9,00	80,00	720,00
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	11,00	80,00	880,00
<b>Lâmina Para Laringoscopia Reta Nº 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	7,00	80,00	560,00
<b>Lâmina para Laringoscopia Reta nº 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	7,00	80,00	560,00
<b>Lâmina para Laringoscopia Reta nº 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	10,00	75,90	759,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	200,00	2,72	544,00
<b>Lâmpada para laringoscópio branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/03/2017	25,00	35,00	875,00
<b>Lâmpadas Tubular de LED 18W</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	565	Pulse Sistemas Eletronicos Ltda	17/03/2017	500,00	20,90	10.450,00
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	17/03/2017	18.000,00	0,22	3.960,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	17/03/2017	3.400,00	0,25	850,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	400,00	2,00	800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	27,00	3,14	84,78
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	24,00	7,75	186,00
<b>Leite de Soja sem açúcar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	24,00	5,09	122,16
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	12,00	4,78	57,36
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	24,00	2,57	61,68
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	652	Lacto May Laticínios Ltda	30/03/2017	5.000,00	1,98	9.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Lacto May Laticínios Ltda	10/03/2017	5.000,00	1,98	9.900,00
<b>Total - Leite Integral Pasteurizado (2)</b>							19.800,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	30,00	24,39	731,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	20,00	24,39	487,80
<b>Total - Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)</b>							1.219,50
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	20,00	19,40	388,00
<b>Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	556	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	60,00	0,85	51,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	200,00	0,35	70,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	600,00	0,35	210,00
<b>Total - Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. (2)</b>							280,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	10,00	8,25	82,50
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	90,00	0,40	35,67
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	50,00	6,58	329,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	40,00	6,58	263,20
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml (2)</b>							592,20
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	100,00	1,70	170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	100,00	1,70	170,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)</b>							340,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	200,00	6,45	1.290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	200,00	6,45	1.290,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)</b>							2.580,00
<b>Limao taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	5,00	4,00	20,00
<b>Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	130,00	75,00	9.750,00
<b>Lipase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	100,00	5,85	585,37
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	25,00	10,10	252,50
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	144,00	0,60	86,40
<b>Loratadina 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	60,00	1,21	72,60
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	150,00	1,08	162,30
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	600,00	0,05	30,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	571	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/03/2017	2.000,00	1,31	2.620,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Cremer S/a	14/03/2017	2.000,00	0,86	1.720,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	Cremer S/a	06/03/2017	900,00	0,86	774,00
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	503	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/03/2017	1.000,00	13,83	13.830,00
<b>Luva Soldável 50mm Para Esgoto Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	2,07	20,71
<b>Macarrão espaguete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	100,00	10,95	1.095,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	20,00	10,00	200,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	13,39	401,70
<b>Macarrao tipo Lamem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/03/2017	18,00	8,85	159,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	50,00	8,85	442,50
<b>Total - Macarrao tipo Lamem (2)</b>							601,80
<b>Magnésio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	40,00	1,40	56,15
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	600,00	0,10	60,00
<b>Malha Tubular 6cm x15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	06/03/2017	50,00	3,70	185,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	350,00	4,41	1.543,50
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	10,14	304,20
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	3,85	115,50
<b>Mangueira Ducato 60cm</b>							
Licitação	Tomada de Preço	560	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	95,25	95,25
<b>Mangueira Ducato 80cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Licitação	Tomada de Preço	560	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	107,14	107,14
<b>Manta térmica Adulto corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	575	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	17/03/2017	50,00	85,00	4.250,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	4,00	11,59	46,36
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	3,00	150,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	DistriVEL Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	276,00	4,59	1.266,84
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	4,90	147,00
<b>Massa para pastel médio.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	DistriVEL Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	10,00	10,25	102,50
<b>Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	2,00	6,31	12,62
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2017	5,00	112,00	560,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	621	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/03/2017	4,00	112,00	448,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2017	10,00	112,00	1.120,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/03/2017	10,00	112,00	1.120,00
<b>Meio de cultura Agar Mueller-Hinton</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	500,00	0,61	305,00
<b>Meio de Cultura Agar Nutriente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	1.000,00	0,52	520,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	1.000,00	0,53	530,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	4.000,00	0,66	2.640,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	180,00	2,60	468,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	150,00	3,65	547,50
<b>Meropenem 1g FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	524	Antibioticos do Brasil Ltda.	15/03/2017	400,00	16,50	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/03/2017	200,00	16,50	3.300,00
<b>Total - Meropenem 1g FA (2)</b>							9.900,00
<b>Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	50,00	6,83	341,50
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	535	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	50,00	4,49	224,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	50,00	4,49	224,50
<b>Total - Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)</b>							449,00
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	300,00	0,64	190,50
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	100,00	0,24	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	500,00	0,24	120,00
<b>Total - Metildopa 500mg Comp. (2)</b>							144,00
<b>Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	50,00	1,28	64,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	600,00	0,30	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	720,00	0,30	216,00
<b>Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							396,00
<b>Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	20,00	5,14	102,80
<b>Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 80ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	6,00	16,37	98,20
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2017	300,00	2,25	675,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/03/2017	180,00	2,25	405,00
<b>Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)</b>							1.080,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao	07/03/2017	50,00	131,81	6.590,50
<b>Microalbuminúria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	300,00	7,07	2.121,66
<b>Micropipeta Automática 10 µl, Fixo Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	2,00	428,28	856,56
<b>Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	3,00	1.162,31	3.486,94
<b>Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	3,00	1.075,44	3.226,33
<b>Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	3,00	1.246,22	3.738,66
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	200,00	0,92	184,00
<b>Midazolam 2mg/mL sol. oral frasco c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	535	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	15,80	158,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	60,00	9,39	563,40
<b>Misturador, Agitador, Batedor de Tinta E Argamassa. Haste de 40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	5,00	29,50	147,50
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	120,00	0,62	74,40
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	635	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	27/03/2017	5.100,00	0,28	1.428,00
<b>Modulo de Maltodextrina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	27/03/2017	1.200,00	0,04	47,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	27/03/2017	2.800,00	0,22	616,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	72,00	8,50	612,00
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	36,00	14,50	522,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	200,00	5,30	1.060,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	100,00	2,05	205,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	150,00	2,05	307,50
<b>Total - Morfina 0,1mg/mL (2)</b>							512,50
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	100,00	1,29	129,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	1,29	258,00
<b>Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							387,00
<b>Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	12,00	71,00	852,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	36,00	71,00	2.556,00
<b>Total - Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml (2)</b>							3.408,00
<b>Moxifloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	7,00	23,63	165,41
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	300,00	7,23	2.169,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	150,00	7,23	1.084,50
<b>Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							3.253,50
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	20,00	4,15	83,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	4,15	41,50
<b>Total - Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							124,50
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	397	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	200,00	0,90	180,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	517	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	0,90	180,00
<b>Total - Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							360,00
<b>Niple Galvanizado 1 1/4"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	10,20	101,97
<b>Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	10,00	2,80	28,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	06/03/2017	20,00	7,71	154,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	545	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	15/03/2017	10,00	7,71	77,10
<b>Total - Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml (2)</b>							231,30
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	650	Air Liquide Brasil Ltda	29/03/2017	206,00	4,00	824,00
<b>Nitrogênio Líquido (criogênico)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	498	Nitrotec Comercio de Produtos Para	14/03/2017	20,00	10,00	200,00
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	5,00	27,63	138,15
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	519	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	15/03/2017	800,00	3,30	2.640,00
<b>NPM - HUAPD</b>							
Licitação	Pregão Presencial	485	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	10/03/2017	15,00	348,46	5.226,90
<b>Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	12,00	120,00
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	06/03/2017	10,00	44,61	446,10
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	400,00	3,45	1.380,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	10,00	2,13	21,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	2,13	21,30
<b>Total - Oleo Mineral Frasco C/ 100ml (2)</b>							42,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	1.120,00	0,04	44,80
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	200,00	4,78	956,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	400,00	4,78	1.912,00
<b>Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (2)</b>							2.868,00
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	400,00	0,84	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	300,00	0,84	252,00
<b>Total - Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (2)</b>							588,00
<b>Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	15,00	12,00	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	489	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	15,00	11,20	168,00
<b>Total - Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini) (2)</b>							348,00
<b>Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	489	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	50,00	23,25	1.162,50
<b>Osmose reversa - Abrandador (coluna abrandadora) para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	1,00	233,00	233,00
<b>Osmose reversa - conectores para mangueiras</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	15,00	55,00	825,00
<b>Osmose reversa - filtro do registro "easy fit" para retenção de particulados</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	10,00	110,00	1.100,00
<b>Osmose reversa - refil da membrana de osmose reversa para remoção de compostos inorgânicos, orgânico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	8,00	761,00	6.088,00
<b>Osmose reversa - refil de resina de troca iônica de leito misto (deionizador) para eliminação de sai</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	20,00	161,00	3.220,00
<b>Osmose reversa - refil para coluna abrandadora para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em p</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	15,00	233,00	3.495,00
<b>Osmose reversa - registro "easy fit" de acoplamento ao filtro de particulados em ponto de coleta de</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	8,00	90,00	720,00
<b>Osmose reversa - solução de glutaraldeído concentrada específica para sanitização (desinfecção) de s</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	3.000,00	0,22	648,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	40,00	4,34	173,60
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	1.000,00	3,20	3.200,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m<sup>3</sup></b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	650	Air Liquide Brasil Ltda	29/03/2017	65,90	14,96	985,86
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	250,00	1,00	250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	350,00	1,00	350,00
<b>Total - Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml (2)</b>							600,00
<b>Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	608	J R Ehlke & Cia Ltda	24/03/2017	25,00	15,70	392,50
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	613	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/03/2017	100,00	59,60	5.960,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	200,00	18,82	3.764,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	150,00	6,30	945,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	100,00	6,30	630,00
<b>Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.575,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	659	Panificadora Guerini Ltda - Me	30/03/2017	648,00	7,02	4.550,64
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	100,00	0,30	30,00
<b>Papel Contact Transparente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	10,00	40,00	400,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	15,00	56,00	840,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	15,00	85,50	1.282,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	5,00	89,30	446,50
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	10,00	154,00	1.540,00
<b>Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	17/03/2017	10,00	270,75	2.707,50
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	476	Franke & Zimmer Ltda.	07/03/2017	5.000,00	0,46	2.300,00
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	1.500.000	0,01	13.800,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	50,00	0,80	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	10,00	0,80	8,00
<b>Total - Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml (2)</b>							48,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	480,00	0,51	247,01
<b>Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	100,00	0,60	60,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	50,00	0,90	45,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	A R Schuster Papeis	06/03/2017	100,00	1,88	188,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	653	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	30/03/2017	296,00	23,80	7.044,80
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	3.500,00	3,48	12.169,85
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	1.000,00	13,48	13.480,00
<b>Permanganato de Potássio 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Adiantamento	511	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	14/03/2017	200,00	0,08	16,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	240,00	11,97	2.872,80
<b>Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	535	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	25,00	2,26	56,50
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Franke & Zimmer Ltda.	06/03/2017	300,00	2,58	774,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	20,00	11,50	230,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	20,00	5,40	108,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	20,00	11,50	230,00
<b>Pincel Atomico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	3,50	175,00
<b>Pincel Atomico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	3,50	175,00
<b>Pincel Atomico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	3,50	175,00
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	15/03/2017	300,00	25,00	7.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	423	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	06/03/2017	650,00	25,00	16.250,00
<b>Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)</b>							23.750,00
<b>Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	500,00	0,11	55,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	1.000,00	0,33	330,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	15/03/2017	12,00	80,00	960,00
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	410	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/03/2017	30,00	26,50	795,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	35,00	7,45	260,75

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	25,00	7,45	186,25
<b>Total - Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g (2)</b>							447,00
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	651	Comercial Actus Ltda - Me	30/03/2017	20,00	11,15	223,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	10,00	6,76	67,60
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Fondazzi & Nickus Ltda.	06/03/2017	50,00	6,50	325,00
<b>Posto de trabalho para auxiliar de manutenção, sendo 8 horas diárias com 1 hora de intervalo para al</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Claudio Antonio Moraes Eireli - Me	14/03/2017	1,00	3.603,45	3.603,45
<b>Posto de trabalho para desenvolver atividade de Auxiliar de Cozinha, sendo 6 horas diárias ininterru</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Claudio Antonio Moraes Eireli - Me	14/03/2017	3,00	3.343,36	10.030,08
<b>Posto de trabalho para desenvolver atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, sendo 6 horas diárias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Claudio Antonio Moraes Eireli - Me	14/03/2017	1,00	3.457,36	3.457,36
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Claudio Antonio Moraes Eireli - Me	14/03/2017	11,00	3.229,48	35.524,28
<b>Total - Posto de trabalho para desenvolver atividades de Auxiliar de Serviços Gerais, sendo 6 horas diárias (2)</b>							38.981,64
<b>Potássio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	500,00	1,37	686,90
<b>Prancheta de Acrilico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/03/2017	40,00	9,50	380,00
<b>Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	10,00	14,90	149,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	200,00	7,68	1.536,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	20,00	20,48	409,60
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	605	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/03/2017	3,00	7.228,20	21.684,60
<b>Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	90,00	3,76	338,40
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	06/03/2017	60,00	0,07	3,90
<b>Proteína C-reativa (pcr)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	200,00	5,33	1.065,22
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	180,00	2,22	399,58
<b>Proteínas Lcr E Urina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	50,00	1,34	67,20
<b>Prótese Vasculat Bifurcada 14X07mm - dacron</b>							
Compra Direta	Compra Direta	500	Gian Carlo Escritore	14/03/2017	1,00	900,00	900,00
<b>Prótese Vasculat Bifurcada 16X08mm - dacron</b>							
Compra Direta	Compra Direta	500	Gian Carlo Escritore	14/03/2017	1,00	900,00	900,00
<b>Prótese Vasculat Bifurcada 18X09mm - dacron</b>							
Compra Direta	Compra Direta	500	Gian Carlo Escritore	14/03/2017	1,00	900,00	900,00
<b>Proveta Grad 100ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	4,00	11,46	45,85
<b>Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	578	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	17/03/2017	1.200,00	1,69	2.028,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	451	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/03/2017	1.000,00	1,69	1.690,00
<b>Total - Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca (2)</b>							3.718,00
<b>Pulseira de identificação de paciente neonatal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	578	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	17/03/2017	400,00	1,69	676,00
<b>Pulverizador 500ml em plástico com graduação de 100 em 100ml, contendo válvula do tipo spray e rosca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	488	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	250,00	6,00	1.500,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	60,00	1,60	96,00
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/03/2017	12,00	11,95	143,40
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	542	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	30,00	1,49	44,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	60,00	1,49	89,40
<b>Total - PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml (2)</b>							134,10

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	12,00	10,14	121,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	542	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	20,00	10,14	202,80
<b>Total - PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml (2)</b>							324,48
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	140,00	21,89	3.064,60
<b>Ranibizumabe 10mg/ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	473	Acr Perrone - Epp	07/03/2017	1,00	4.840,00	4.840,00
<b>Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	568	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	5,00	31,56	157,80
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	150,00	0,11	16,50
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	8,00	2.366,20	18.929,58
<b>Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	493	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	13/03/2017	5,00	144,76	723,80
<b>Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	5,00	154,16	770,80
<b>Reanimador Manual tipo Ambu neo-natal completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	5,00	159,80	799,00
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	637	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/03/2017	2,00	10,76	21,52
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 60 X 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	637	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/03/2017	4,00	14,83	59,32
<b>Registro de Esfera Em Pvc, Rígido, Soldável, Tamanho 1¼ "</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	5,00	19,23	96,16
<b>Registro de Gaveta Industrial 3". Com Dupla Vedação No Eixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	24/03/2017	1,00	315,00	315,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	140,00	4,68	655,20
<b>Reservatorio P/ Reanimador Tipo Ambú 1000 MI (neo)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	5,00	33,34	166,70
<b>Reservatório para reanimador tipo Ambú adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	5,00	30,00	150,00
<b>Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	20,00	10,39	207,80
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	200,00	0,16	32,00
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	24,00	14,65	351,60
<b>Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	450	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	06/03/2017	300,00	9,60	2.880,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	553	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/03/2017	12,00	7,75	93,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/03/2017	12,00	7,75	93,00
<b>Total - Sabonete Liquido Para Rn (2)</b>							186,00
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	20,00	1,10	22,00
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	48,00	6,38	306,35
<b>Total - Saccharomyces Boulardii 200mg Env. (2)</b>							328,35
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	596	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	17/03/2017	2.000,00	0,60	1.200,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	596	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	17/03/2017	2.000,00	0,27	540,00
<b>Saco para cadáver G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	462	Protector Industria E Comercio de Produtos	06/03/2017	200,00	9,49	1.898,00
<b>Saco para cadáver M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	462	Protector Industria E Comercio de Produtos	06/03/2017	200,00	9,99	1.998,00
<b>Saco para cadáver P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	462	Protector Industria E Comercio de Produtos	06/03/2017	200,00	3,99	798,00
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	5.000,00	0,29	1.450,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	4.000,00	0,08	320,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	10.000,00	0,11	1.100,00
<b>Saco para Lixo Químico 100 Lt</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	2.000,00	0,24	480,00
<b>Saco para Lixo Químico 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	2.000,00	0,22	440,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	2.000,00	0,17	340,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	461	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	06/03/2017	2.000,00	0,31	620,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/03/2017	3.000,00	0,19	570,00
<b>Saco Plastico Transparente 10x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	460	Franke & Zimmer Ltda.	06/03/2017	5.000,00	0,02	95,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	594	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/03/2017	5.000,00	0,24	1.200,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	595	Franke & Zimmer Ltda.	17/03/2017	10.000,00	0,38	3.790,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	20,00	2,79	55,80
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	150,00	0,99	148,50
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	30,00	10,48	314,40
<b>Sapatilha Prope Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	10.000,00	0,11	1.100,00
<b>Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	1.000,00	4,65	4.647,20

**Semente de gergelim branco natural**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	20,00	6,40	128,00
<b>Semente de linhaça marrom</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	20,00	3,46	69,20
<b>Sensor de Temperatura</b>							
Licitação	Tomada de Preço	561	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	95,24	95,24
<b>Seringa descartável luer slip 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	35.000,00	0,22	7.700,00
<b>Seringa descartável luer slip 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/03/2017	12.000,00	0,10	1.200,00
<b>Seringa para bomba 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	453	Laboratorios B. Braun S/a	06/03/2017	2.100,00	2,90	6.090,00
<b>Seringa para bomba 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	583	Laboratorios B. Braun S/a	17/03/2017	400,00	5,90	2.360,00
<b>Seringa para contraste injetora INJEKTRON 82 CT2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	603	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	21/03/2017	200,00	70,42	14.084,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	634	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	24/03/2017	2,00	106,30	212,60
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento DESFIBRILADOR, marca PHILIPS, modelo HEARTSTARXL, sér</b>							
Licitação	Pregão Presencial	468	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/03/2017	19,50	150,00	2.925,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento DESFIBRILADOR, marca PHILIPS, série US00121501, aloca</b>							
Licitação	Pregão Presencial	470	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/03/2017	20,00	150,00	3.000,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca DRAGER, série 600200787</b>							
Licitação	Pregão Presencial	467	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/03/2017	13,32	150,00	1.998,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PHILIPS, modelo V24E, s</b>							
Licitação	Pregão Presencial	483	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	10/03/2017	3,00	150,00	450,00
Licitação	Pregão Presencial	466	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/03/2017	14,00	150,00	2.100,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PHILIPS, modelo V24E, s (2)</b>							2.550,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PROLIFE, modelo P12, sé</b>							
Licitação	Pregão Presencial	484	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	10/03/2017	4,10	150,00	615,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	560	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	306,12	306,12

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	561	Laerte Antonelli	17/03/2017	1,00	408,16	408,16
Licitação	Tomada de Preço	471	Laerte Antonelli	07/03/2017	1,00	1.224,50	1.224,50
<b>Total - Serviço de mecânica (3)</b>							1.938,78
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	10,00	289,00	2.890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	11,00	289,00	3.179,00
<b>Total - Sevoflurano Frasco C/ 250ml (2)</b>							6.069,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda.	02/03/2017	400,00	0,15	60,00
<b>Sistema de anestesia duplo BARAKA adulto 3 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	5,00	252,09	1.260,45
<b>Sistema de anestesia duplo BARAKA adulto 5 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	3,00	252,88	758,64
<b>Sistema de anestesia duplo BARAKA ped 2 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	2,00	254,63	509,26
<b>Sistema de anestesia duplo T BARAKA ped 1L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	2,00	227,19	454,38
<b>Sistema de anestesia neo duplo BARAKA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	2,00	235,63	471,26
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado N°06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	575	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	17/03/2017	100,00	45,00	4.500,00
<b>Sistema para Macronebulização Completo Sistema Ayre</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	25,00	101,52	2.538,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	13/03/2017	25,00	101,52	2.538,00
<b>Total - Sistema para Macronebulização Completo Sistema Ayre (2)</b>							5.076,00
<b>Sódio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	500,00	1,37	686,90
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	548	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	15/03/2017	70,00	3,40	238,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	554	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/03/2017	4.000,00	1,65	6.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	420	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2017	6.000,00	1,65	9.900,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							16.500,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	880,00	3,85	3.388,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	880,00	3,85	3.388,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)</b>							6.776,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	480,00	1,95	936,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	240,00	1,95	468,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)</b>							1.404,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	563	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	800,00	2,45	1.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	960,00	2,45	2.352,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)</b>							4.312,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	600,00	2,43	1.458,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	1.500,00	2,43	3.645,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)</b>							5.103,00
<b>Solução de Gelatina 3,5% Frasco/bolsa C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	10,00	22,50	225,00
<b>Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	20,00	3,09	61,80
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	48,00	2,90	139,20
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	80,00	3,55	284,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	554	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/03/2017	500,00	1,73	865,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	420	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/03/2017	700,00	1,73	1.211,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)</b>							2.076,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	1.200,00	3,98	4.776,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	650,00	3,98	2.587,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)</b>							7.363,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	288,00	1,95	561,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	960,00	1,95	1.872,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)</b>							2.433,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	800,00	2,45	1.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	320,00	2,45	784,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 50ml (2)</b>							2.744,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	600,00	2,64	1.584,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/03/2017	540,00	2,64	1.425,60
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)</b>							3.009,60
<b>Solução de irrigação de feridas - Polihexanida-Betaina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	547	Laboratorios B Braun Sa	15/03/2017	10,00	93,95	939,50
<b>Solução de Lugol (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	607	Induslab Comercio de Produtos Para	24/03/2017	1.000,00	0,04	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	1.000,00	0,03	26,60
<b>Total - Solução de Lugol (coloração de Gram) (2)</b>							66,60
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/03/2017	48,00	3,80	182,40
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	40,00	2,60	104,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	400,00	2,60	1.040,00
<b>Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)</b>							1.144,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	15/03/2017	160,00	2,52	403,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	300,00	2,52	756,00
<b>Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)</b>							1.159,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	1.000,00	0,03	29,00
<b>Sonda foley em látex n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	20,00	3,10	62,00
<b>Sonda foley em látex n. 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	40,00	3,04	121,60
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n° 20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	1.000,00	1,30	1.300,00
<b>Sonda para alimentação enteral n. 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	40,00	8,30	332,00
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	2.000,00	0,58	1.160,00
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	2.000,00	0,53	1.060,00
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	2.000,00	0,54	1.080,00
<b>Sonda uretral em PVC n° 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	2.000,00	0,62	1.240,00
<b>Sonda uretral em PVC n° 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	2.000,00	0,50	1.000,00
<b>Sorvete pote 200 gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	DistriVEL Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	5,00	3,05	15,25
<b>Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/03/2017	30,00	0,47	14,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	647	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	27/03/2017	240,00	0,47	112,80
<b>Total - Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada (2)</b>							126,90
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	24,00	7,37	176,88
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	24,00	5,94	142,56
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	27,00	1,79	48,33
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	27,00	1,78	48,06
<b>Sufentanila, citrato, 5mcg/ml ampola de 2mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	10,00	7,35	73,50
<b>Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	532	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/03/2017	10,00	60,79	607,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/03/2017	30,00	60,79	1.823,70
<b>Total - Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp (2)</b>							2.431,60
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	40,00	3,98	159,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	20,00	3,98	79,60
<b>Total - Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr (2)</b>							238,80
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	519	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	15/03/2017	300,00	1,71	513,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	60,00	0,77	46,32
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2017	1.200,00	0,05	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	15/03/2017	400,00	0,05	20,00
<b>Total - Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido (2)</b>							80,00
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	2.400,00	0,10	228,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	8.200,00	0,12	984,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	5.600,00	0,12	672,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Nutriport Comercial Ltda.	27/03/2017	9.600,00	0,12	1.152,00
<b>Suplemento Para Diabetes - chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	640	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/03/2017	3.000,00	0,04	108,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento Para Diabetes - morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/03/2017	4.000,00	0,06	232,00
<b>Suporte para Frasco de aspiração 5l</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	493	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	13/03/2017	1,00	156,98	156,98
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/03/2017	1.200,00	6,59	7.908,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/03/2017	1.680,00	6,59	11.071,20
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							18.979,20
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	12,00	8,93	107,16
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/03/2017	50,00	8,93	446,50
<b>Total - Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola (2)</b>							553,66
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	24/03/2017	2.400,00	3,25	7.801,20
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/03/2017	100,00	34,99	3.499,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Licimed Distribuidora de Medicamentos	15/03/2017	110,00	34,99	3.848,90
<b>Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)</b>							7.347,90
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017	30,00	6,37	191,10
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	300,00	1,32	396,00
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	250,00	7,80	1.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	200,00	7,80	1.560,00
<b>Total - Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV (2)</b>							3.510,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	15/03/2017	40,00	167,12	6.684,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/03/2017	20,00	167,12	3.342,40
<b>Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2)</b>							10.027,20
<b>Tinta Acrílica Modificada, Areia</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	06/03/2017	25,00	76,05	1.901,22
<b>Tinta Acrílica Modificada, Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	06/03/2017	25,00	76,05	1.901,22
<b>Tinta Acrílica, Monocomponente, Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	06/03/2017	1,00	49,40	49,40
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	613	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/03/2017	10,00	101,67	1.016,67
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	06/03/2017	10.000,00	0,73	7.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	527	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	15/03/2017	5.000,00	0,73	3.650,00
<b>Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) (2)</b>							10.950,00
<b>Topiramato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	120,00	0,62	73,99
<b>Topiramato 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	567	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/03/2017	60,00	1,23	74,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/03/2017	1.000,00	0,55	550,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	800,00	12,48	9.984,00
<b>Toxoplasmose Igg Avidez Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	605	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/03/2017	1,00	1.111,50	1.111,50
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	800,00	13,03	10.426,00
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	500,00	0,68	340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	500,00	0,68	340,00
<b>Total - Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml (2)</b>							680,00
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	597	Edwards Lifesciences Comercio de	17/03/2017	100,00	50,00	5.000,00
<b>Transferrina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	100,00	4,48	447,99

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Labinbraz Comercial Ltda	24/03/2017	1.000,00	1,55	1.553,00
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	40,00	5,92	236,80
<b>Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/03/2017	1,00	10,80	10,80
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	605	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/03/2017	2,00	1.212,60	2.425,20
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	300,00	6,66	1.997,79
<b>Tubo Capilar Para Micro Hematocrito (sem Anticoagulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	23.500,00	0,02	470,00
<b>Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017	40,00	1,80	72,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	620	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	30,00	3,10	93,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	620	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/03/2017	10,00	3,10	31,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	446	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/03/2017	10,00	3,10	31,00
<b>Total - Tubo Endotraqueal sem Balão nº 5,0 (2)</b>							62,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	500,00	0,73	363,05
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	1.000,00	0,83	832,60
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	3.000,00	0,63	1.887,90
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	100,00	0,87	87,13
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	3.000,00	0,79	2.381,70
<b>Tubo Plástico Para Cetrífuga, Com Tampa de Rosca, Fundo Cônico, Graduado. Cap. 15ml.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Pr Labor Comercio de Produtos E	24/03/2017	30,00	0,27	8,10
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	24/03/2017	400,00	2,01	805,52
<b>Turbina completa</b>							
Licitação	Tomada de Preço	634	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	24/03/2017	1,00	305,00	305,00
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	200,00	6,67	1.333,82
<b>Ultrapurificador de água - lâmpada UV para oxidação de carbono orgânico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	1,00	1.019,00	1.019,00
<b>Ultrapurificador de água - refil da coluna deionizadora para eliminação de elementos orgânicos e ino</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	566	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	17/03/2017	1,00	161,00	161,00
<b>Umidificador de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	14/03/2017	25,00	15,98	399,50
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	24/03/2017	1.800,00	1,58	2.846,52
<b>Uva passas preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	655	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	30/03/2017	50,00	11,89	594,50
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	656	Franke & Zimmer Ltda.	30/03/2017	60,00	10,09	605,40
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	522	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	15/03/2017	150,00	5,00	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	421	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	06/03/2017	300,00	5,00	1.500,00
<b>Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)</b>							2.250,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/03/2017	0,00	0,20	0,00
<b>Vaselina Liquida 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	06/03/2017	2,00	14,30	28,60
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/03/2017	20,00	20,48	409,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	15/03/2017	10,00	20,48	204,80
<b>Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (2)</b>							614,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2017 até: 31/03/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	24/03/2017		2.025,00	0,13 263,25
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	657	A T M Alimentos Ltda	30/03/2017		10.000,00	0,11 1.090,00
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	605	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/03/2017		2,00	1.446,60 2.893,20
						<b>Total (980)</b>	<b>1.483.203,89</b>